第５８回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２４年度 第２回）

・日 時 平成２４年５月２３日（水） １５：０１～１６：１２

・場 所 本部棟２階 会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

別枝総合政策学部長、吉川看護学部長、渡部教務部長、齋藤教務部長、

小林学生生活部長、田中学生生活部長、井上 NEAR センター長、

藤原事務局長

○第５７回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第５７回教育研究評議会の議事要旨について、異議なく、承認された。

《審議事項》

（１）理事長選考会議委員の選出について

   本田学長、事務局総務課宍戸調整監から、理事長選考の手続きとスケジュ

ールについて、資料（略）により説明があり、本田学長から、理事長選考会

議委員の選出について、飯田副学長、山下副学長、藤原事務局長を委員とする

提案があった。提案どおり承認された。

（２）島根県立大学北東アジア地域研究センター研究員の選考について〈再審〉

   本田学長から、島根県立大学北東アジア地域研究センター研究員の選考に

ついて、資料（略）により第５７回教育研究評議会において承認された内容

に関して再提案があり、承認された。

（３）「島根県立大学浜田キャンパス嘱託助手設置要綱」の改正について（総務課）

   本田学長、事務局総務課宍戸調整監から、「島根県立大学浜田キャンパス

嘱託助手設置要綱」の改正について、資料（略）により説明があり、承認され

た。

（４）その他

  ・教育研究評議会の開催方法について

   本田学長から、教育研究評議会の開催方法について、資料（略）により議

題の内容によって開催形態を変える提案があり、承認された。

《報告事項》

（１）嘱託助手の採用について

   本田学長から、嘱託助手の採用について、資料（略）により採用候補者並

びに審査の状況について報告があった。

（２）大学院担当教員について

   本田学長から、大学院担当教員について、資料（略）により報告があった。

（３）平成２４年度北東アジア地域研究センター市民研究員の登録について（交

流研究課）

   事務局交流研究課佐草課長から、平成２４年度北東アジア地域研究センター

市民研究員の登録について、資料（略）により登録状況に報告があった。

（４）その他

   井上ＮＥＡＲセンター長から、資料（略）により、中国・延辺大学、韓国・

慶尚大学校の訪問報告があった。